PLASKOLITE

OPTIX 99 Acrylic Propiedades

Fisicas
Gravedad especifica/densidad
relativa

indice de refraccion optica

Transmision del sonido
Absorcion de agua

Contraccién del molde

Quimicas

Resistencia a la tension —
Tension de craguelado quimica
en: Alcohol isopropilico

Resistencia a la tension —
Tensién de craquelado quimica
en: Grosor del barniz

Resistencia a la tension —
Tensién de craquelado quimica
en: Tolueno

Resistencia a la tension — _
Tension de craquelado quimica
en: Solvesso 100

Método de prueba

ASTM D-792/1SO
1183

ASTM D-542/ISO
489/A

ASTM E90 / E413
ASTM D-570/1S0O 62
ASTM D-955

Método de prueba

ARTC Modification of
MIL-P6997

ARTC Modification of
MIL-P6997

ARTC Modification of
MIL-P6997

ARTC Modification of
MIL-P6997

PLASKOLITE

Unidades

%

%

Unidades

MPa

MPa

MPa

MPa

OPTIX 99
Acrylic
1.19

1.49

27
0.4

2-6

OPTIX 99
Acrylic

6.2

3.4

9.0

11.0



Mecanicas

Tension de traccién

Alargamiento por tension — Max.

Maodulo de elasticidad en tensio
n

Resistencia a la flexion
Moédulo de elasticidad en flexién

Resistencia al impacto Izod —
Muesca moldeada

Resistencia al impacto Izod —
Muesca fresada

Resistencia al impacto en
traccion

Resistencia a la abral_si()n -
cambios en haz - 0 ciclos

Resistencia a la abras_i(')n -
cambios en haz - 10 ciclos

Resistencia a la abrasion —
cambios en haz - 50 ciclos

Resistencia a la abrasion —
cambios en haz - 200 ciclos

Dureza Rockwell

Método de prueba

ASTM D-638/1SO 527
ASTM D-638/1SO 527

ASTM D-790/1S0O 178
ASTM D-790/1S0O 178
ASTM D-256 /1SO 180

ASTM D-256 /1SO 180
ASTM D-1822
ASTM D-1044 / 1SO

9352

ASTM D-1044 / 1SO
9352

ASTM D-1044 / 1SO
9352

ASTM D-1044 /1SO
9352

ASTM D-785/1SO
2039-2

PLASKOLITE

PLASKOLITE

Unidades

MPa
%

MPa

MPa
MPa

kJd/m

kJd/m

kd/m2

Haze, %

Haze, %

Haze, %

Haze, %

OPTIX 99
Acrylic

76
5.8
3,378

117
3,378

21

15

42

11.2

24

24.9

M-95



PLASKOLITE

Térmica Método de prueba Unidades OPTIX 99
Acrylic
Temperatura maxima de servicio °C 77-88
continua recomendada
Temperatura de ablandamiento °C 99-104
Temperatura de fusion °C 149-157
Velocidad del flujo de fusion ASTM D-1238 9/10 min. 15
Temperatura de flexion a 264 ASTM D-648/1SO 75- | °C 95
psi (1,8 MPa) 2/A
Temperatura de flexion a 66 psi ~ ASTM D-648 °C 97
(0,45 MPa)
ASTM D-696 / ISO 1/°C 5.4 x 10-5
11359
Conductividad térmica ASTM C-177 W/mK 0.13
Inflamabilidad (velocidad de ASTM D-635 cm/min 2.59
combustion)
Inflamabilidad UL 94 /UL 94 HB
Valoracion de densidad de ASTM D-2843 % 3.4
humo
Temperatura de ignicién ASTM D-1929 °C 445
espontanea
indice de propagacion de llamas = ASTM E-84 UL 723 115
indice de propagaciéon de humo = ASTM E-84 UL 723 550

Estas sugerencias y datos se basan en informacion que consideramos fiable. Se ofrecen de buena fe, pero sin garantias, ya
que las condiciones y metodos de uso estan fuera de nuestro control. Recomendamos a los usuarios potenciales determinar
la idoneidad de nuestros materiales y sugerencias antes de adoptarlos a escala comercial.

PLASKOLITE



